



ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» августа 2024 г. № 411-пп
г. Магадан

О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 13 июня 2019 г. № 412-пп

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 13 июня 2019 г. № 412-пп «Об утверждении положения об Аппарате Общественной палаты Магаданской области» следующие изменения:

- в преамбуле слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

- в Положении об Аппарате Общественной палаты Магаданской области, утвержденным указанным постановлением:

в разделе 1 «Общие положения»:

- в пункте 1.1 слова «областного государственного казенного учреждения «Ресурсный центр поддержки общественных инициатив» заменить словами «Магаданского областного государственного автономного учреждения «Молодежный центр»;

- в пункте 1.2 слова «ОГКУ «Ресурсный центр поддержки общественных инициатив» заменить словами «Магаданского областного государственного автономного учреждения «Молодежный центр»;

в разделе 2 «Функции Аппарата Общественной палаты»:

- в пункте 2.1:

в подпункте 1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

в подпункте 2 слова «органами государственной власти и органами местного самоуправления» заменить словами «органами государственной власти Магаданской области и органами местного самоуправления Магаданской области»;

в подпункте 5 слова «исполнительных органов государственной власти Магаданской области» заменить словами «органов исполнительной власти Магаданской области»;

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) обеспечивает компенсацию членам Общественной палаты расходов, связанных с осуществлением своих полномочий, фактически понесённых за счет собственных средств, по оплате проезда к месту проведения мероприятий, проводимых Общественной палатой Российской Федерации за пределами Магаданской области, Общественной палатой на территории Магаданской области вне постоянного места его жительства, и обратно, а также расходов по найму жилого помещения. Решение о направлении члена Общественной палаты для участия в указанных мероприятиях принимается Общественной палатой в порядке, установленном Регламентом Общественной палаты;»;

в подпункте 13 после слов «актов органов местного самоуправления» дополнить словами «Магаданской области»;

- в пункте 3.2 раздела 3 «Структура Аппарата Общественной палаты и организация его работы» слова «областного государственного казенного учреждения «Ресурсный центр поддержки общественных инициатив»

заменить словами «Магаданского областного государственного автономного учреждения «Молодежный центр»»;

в разделе 4 «Руководитель Аппарата Общественной палаты»:

- в пункте 4.2.1:

подпункте 3 слова «областного государственного казенного учреждения «Ресурсный центр поддержки общественных инициатив» заменить словами «Магаданского областного государственного автономного учреждения «Молодежный центр»»;

подпункте 5 слова «областного государственного казенного учреждения «Ресурсный центр поддержки общественных инициатив» заменить словами «Магаданского областного государственного автономного учреждения «Молодежный центр»»;

- в разделе 5 «Финансовое обеспечение деятельности Аппарата Общественной палаты»:

в пункте 5.1 слова «бюджета Магаданской области» заменить словами «областного бюджета»;

в пункте 5.2 слова «областному государственному казенному учреждению «Ресурсный центр поддержки общественных инициатив» заменить словами «Магаданскому областному государственному автономному учреждению «Молодежный центр»»;

- в абзаце третьем пункта 6.1 раздела 6 «Правовое обеспечение Общественной палаты» слова «компьютерной сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

- в разделе 7 «Организационное обеспечение Общественной палаты»:

в абзаце четвертом пункта 7.1 слова «Общественными палатами муниципальных образований, исполнительными органами государственной власти Магаданской области» заменить словами «Общественными палатами муниципальных образований Магаданской области, органами исполнительной власти Магаданской области»;

пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

«7.6. При обеспечении взаимодействия Общественной палаты с органами государственной власти Магаданской области и местного самоуправления Магаданской области, общественными объединениями и другими заинтересованными организациями Аппарат Общественной палаты подготавливает приглашения представителям органов государственной власти Магаданской области, органов местного самоуправления Магаданской области, общественных объединений и других заинтересованных организаций на заседания Общественной палаты, Совета Общественной палаты для подписания председателем Общественной палаты.»;

- в разделе 8 «Документационное обеспечение Общественной палаты»

в пункте 8.1:

- в абзаце пятом слова «органами власти и местного самоуправления» заменить словами «органами государственной власти Магаданской области и местного самоуправления Магаданской области»;

- в абзаце шестом слова «органов государственной власти и муниципальных нормативных правовых актов» заменить словами «органов государственной власти Магаданской области и муниципальных нормативных правовых актов Магаданской области.»;

в абзаце шестом пункта 9.1 раздела 9 «Информационно-аналитическое обеспечение Общественной палаты» слово «СМИ» заменить словами «средствах массовой информации».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области



С.К. Носов